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Tipslovsrevision 
- flere penge til DFIF?

1 begyndelsen a f oktober måned fremsatte finansministeren forslag til 
ændring a f tipsloven. Anledningen hertil var en henvendelse fra Olym
pisk Komité, som ønskede at modtage 500.000 kr. af indtægten fra 
tipsfem øren.

D ette forslag kunne ikke accepteres a f  finansministeren, hvorfor der 
blev stillet forslag om, at tipsloven ændredes således, at Olympisk 
K om ité skulle indplaceres på tipsloven på tilsvarende måde som D BU  — 
altså modtage beløbet, inden der foretages fordeling a f restbeløbet til 
idrætsforbundene og indenrigsministeren.

V ed lovforslagets 1. behandling i Folketinget blev der nedsat et ud
valg til yderligere behandling af forslaget, og i overensstemmelse med 
forbundets medlemmers helt naturlige ønsker, henvendte D FIF sig til 
udvalget med et konkret forslag om, at forbundet skulle nævnes i tips
loven på linie med de øvrige store idrætsorganisationer. Forslaget gik ud 
på, at D FIF skulle have 3 pct. af tipsoverskuddet — svarende til ca. 
900.000 kr., idet overskuddet ved afslutningen a f tipsåret 1970j71 for
ventes at ville udgøre ca. 30 mili, kr. D et bemærkes, at vort forslag 
ikk e  m edførte nedsættelse a f de øvrige idrætsorganisationers procent
satser.

D et blev over for  udvalget påpeget, at en absolut forudsætning fo r  en 
udbygning a f forbundets arbejde var, at D FIF  fik  økonomisk m ulighed  
for  at ansætte idrætskonsulenter. Endvidere blev anført, at D FIF behø
vede m idler til en udbygning a f motionen, herunder tilrettelæggelsen af 
motionskampagner for h e le  landets befolkning. Det blev klart pointeret, 
at forbundet fortsat var villig til at o fre både penge og arbejdskraft på 
en udbygning a f motionsmulighederne.

1 skrivende stund er kun at håbe på, at vor henvendelse til udvalget 
giver det ønskede resultat: at forbundet nævnes i tipsloven som m od
tager a f mindst 3 pct. a f tipsoverskuddet. Situationen tegner im idlertid  
ik k e  alt for lys en optimisme, for Olympisk K om ité og de øvrige idræts
forbund har stillet et m odforslag gående ud på, at der 2. juledag gen
nem føres en ekstra tipning, hvis overskud sku lle anvendes til komiteens 
arbejde. Såfremt dette forslag er teknisk gennemførligt, vil finansmini
steren formentlig trække sit forslag tilbage.

Man kan undre sig over dette forslag, idet hovedårsagen til Olympisk 
K om ité’s henvendelse til finansministeren netop var begrundet i, at der 
ikk e  længere var mulighed fo r  at arrangere en speciel tipsdag til fordel 
for komiteen. Såfremt finansministerens forslag bliver taget a f Folketin 
gets bord, er der så tilbage kun at håbe på, at folketingsudvalget på til
svarende måde som i 1967 ved tipslovsrevisionen fastslår, at D FIF har 
brug for  betydeligt flere penge end de 300.000 kr., som vi i de sidste
2 år har modtaget som tilskud fra indenrigsministeren.
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s jS -V  Repræsentantskabsmødet 
i Sønderborg

Ved at henlægge dette års repræsentantskabs
møde til Sønderborg sluttede Dansk Firma
idræts Forbund op i rækken af organisationer 
og foreninger, der på denne måde ønskede at 
medvirke til at festligholde 50-året for sønder
jydernes tilbagevenden til Danmark.

Sønderborg Firma Sport var vært for mødet, 
som holdtes på Teater Hotellet under gode og 
ideelle former. 122 stemmeberettigede repræ
sentanter var til stede, men mange sammen
slutninger lod sig repræsentere af flere besty
relsesmedlemmer, således at det samlede del
tagertal i mødet androg ca. 150, hvortil kom 
flere specielt indbudte gæster.

Gæsterne var formanden for De Danske 
Gymnastik- og Ungdomsforeninger, N iels Ip- 
sen, formanden for idrætsgruppen i De Danske 
Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, ]ohs. 
Clausen, generalsekretæren i Norges Bedrift- 
idrettsforbund, E. Braadland, samt Svenska 
Korporationsidrottsförbundets kursusleder, N is
se Hagmann.

Formanden for Sønderborg Firma Sport,

Otto Svendsen, indledte mødet med en vel
komst, hvori han beklagede, at man ikke fra 
byens side havde bedre indflydelse på vejret. 
Der var ellers sørget for, at byens festdragt var 
kommet frem i dagens specielle anledning, men 
det var ikke særlig indbydende at være uden
dørs på grund af en silende heldagsregn.

D FIF’s formand, Ejgon Bertelsen, bød der
efter på hovedbestyrelsens vegne samtlige gæ
ster og repræsentanterne velkommen og ud
trykte håbet om et godt og sagligt møde.

Derefter var det gæsternes tur til at bringe 
hilsener fra deres respektive organisationer, 
inden Ejgon Bertelsen atter tog talerstolen i 
besiddelse for at foreslå Egon Mortensen, År
hus, som mødets dirigent.

Dirigentens første opgave var at konstatere 
mødets rettidige indkaldelse. Han foreslog der
efter navneopråb af de tilmeldte repræsentan
ter, hvad der forekommer særdeles tidkræ
vende. Det er et spørgsmål, om ikke dette nav
neopråb kan erstattes af en anden form for 
kontrol med repræsentanternes fremmøde.

Gcestebordet: f.v. N isse Hagmann, Sverige, E. Braaland, Norge, Niels Ipsen, D D G & U, samt 
Jobs. Clausen, DDSG & I. I baggrunden skimtes Verner Købrsen, Kolding.
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Beretningen
Den udsendte beretning blev herefter supple
ret af Ejgon Bertelsen, der indledte med at 
omtale strukturændringen som et nyt ægteskab, 
hvor man skal vænne sig til alt det nye, man 
kommer ud for. Også i forholdet mellem for
bund og kredse vil der være noget, som skal 
„pudses af“ i den følgende tid. Kommende 
arbejdsopgaver for kredsbestyrelserne blev gen
nemgået, og kredsene blev kraftigt opfordret 
til at søge et udvidet samarbejde gennemført.

Strukturændringens indflydelse på Firma
idrættens Dag blev omtalt, og Ejgon Bertelsen 
opfordrede sammenslutningerne til at komme 
ud af busken med forslag til eventuelle ændrin
ger af landsstævnet.

Motionskampagnen ’70 og det forudgående 
landslotteri fik derefter et par ord med på 
vejen. Der var ros til de sammenslutninger, 
der havde gjort et stort stykke arbejde med 
lodseddelsalget, men der var til gengæld også 
ris til enkelte sammenslutninger, som overhove
det intet havde gjort for at sælge.

Det var formandens mening, at DFIF skulle 
fortsætte med at arrangere motionskampagner, 
og han omtalte bl. a. den enorme presseomtale, 
som kampagnen havde medført i provinsen. 
Den havde været meget værd for firmaidræt
ten.

Økonomien er som bekendt anstrengt, fort
satte Ejgon Bertelsen, og han udtalte ønsket 
om snart at kunne budgettere med beløb, som 
man kunne være sikker på at få stillet til rå
dighed, men det ville ikke ske, førend forbun
det blev ligestillet med de øvrige idrætsfor
bund i relation til fordelingen af overskuddet 
fra tipsomsætningen.

Medlemstallet blev berørt og kommenteret i 
forhold til sidste års tal. Nedgangen skyldes 
selvfølgelig de københavnske sammenslutnin
gers udmeldelse, som derefter omtaltes.

Ejgon Bertelsen kom derefter ind på det for

slag, som kort før repræsentantskabsmødet var 
fremsat i Folketinget om en ændring af tips
loven. Han oplyste lidt om forbundets udspil 
i forbindelse med lovforslagets fremlæggelse 
og udtrykte så håbet om, at et for forbundet 
glædeligt udfald af anstrengelserne kunne med
deles på næste års repræsentantskabsmøde.

Formanden berettede så lidt om forbundets 
samarbejde med såvel indenlandske som uden
landske idrætsorganisationer, med hvem der 
efterhånden har udviklet sig et godt indbyrdes 
forhold.

Ejgon Bertelsen og Knud Erik Pedersen  har 
haft forhandlinger med forsikringsselskaberne 
om en kollektiv ulykkesforsikring, men et re
sultat eller forslag kunne ikke fremlægges.

Formanden sluttede derefter den mundtlige 
beretning med at takke hovedbestyrelsen for 
godt samarbejde, og dirigenten satte så beret
ningen under debat.

Debatten
Erik Falkenberg, Åbenrå, var første taler i de
batten, og han indledte med at imødegå lede-

D FIF’s formand på talerstolen.
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Kalundborgs repræsentanter tv. og Sorøs th. var debutanter ved forbundets årsmøde.

ren i DANSK FIRMAIDRÆT nr. 8/70, del- 
gav udtryk for, at de midler, der var brugt til 
motionskampagnen, var en god investering. 
I Åbenrå havde man foretaget en analyse af 
motionskampagnen, og den viste et andet re
sultat. Han mente ikke, at motionskampagnen 
havde bestået eksamen, og at skylden herfor i 
høj grad kunne lægges på firmaidrættens egne 
medlemmer, som slet ikke havde vist interesse 
for kampagnen.

Sv. Aa. Christensen, Haderslev, gav udtryk 
for skuffelse over kampagnens resultat, men 
ønskede at fortsætte, dog på et tidligere tids
punkt af året. Han udtrykte også skuffelse over 
Hjørring Firma Sports udmeldelse, som efter 
hans mening måtte være et udtryk for dårlig 
kammeratskab over for landets øvrige firma
idrætsledere, som gerne i modgang skulle stå 
sammen om DFIF.

Jørgen Olsen, Helsingør, var enig i, at mo
tionskampagnen ikke var den helt store suc
ces, men han var af den mening, at man skulle 
fortsætte. Han mente ikke, at Åbenrås analyse 
var en begrundelse for ikke at fortsætte.

Georg Knudsen, Ikast, syntes, at kredsind
delingen var noget af det bedste, forbundet 
nogensinde havde lavet. Den havde givet et 
længe savnet samarbejde mellem sammenslut
ningerne, og det priste han. Han sagde end
videre om motionskampagnen, at det var hans 
indtryk, at mange fortsatte efter kampagnens 
afslutning.

Hans Borbjerg, Fredericia, var positiv over 
for motionskampagnen og omtalte den store 
omtale, firmaidrætten havde fået under kam
pagnen. Han nævnede endvidere de mulighe
der, der lå i fritidsloven, og han opfordrede

alle til at sætte sig ind i de muligheder, loven 
gav for tilskud til arbejdet ude omkring i sam
menslutningerne.

Henry Dalager, D JIF, henstillede kraftigt 
til forbundet, at man ved arrangementerne af 
Firmaidrættens Dag tog skyldigt hensyn til de 
aktive ved at give dem de bedste forhold at 
afvikle deres kampe under, herunder bl. a. to 
dommere i håndboldkampene.

Til de nævnte talere replicerede formanden, 
der henvendt til Hans Borbjerg sagde, at han 
var klar over, at forbundet måske ikke havde 
været støtte for sammenslutningerne med hen
syn til oplysninger om, hvordan man kunne 
opnå tilskud efter de forskellige love, som åb
ner mulighed herfor. Det gav formanden an
ledning til at sige, at hvis firmaidrætten skulle 
opnå det fulde udbytte af de forskellige til
skudsordninger, som findes, krævede det kon
sulenthjælp, som man imidlertid ikke på nu
værende tidspunkt havde midler til at ansætte.

Alfred Petersen, Odense, hilste de køben
havnske klubber, som er optaget som ekstra
ordinære medlemmer, velkommen tilbage i fir
maidrætskredsen. Han omtalte endvidere mo
tionskampagnen, som man også fortsat ville 
gå ind for i Odense.

Anker Jensen, Århus, henstillede, at mo
tionskampagnen blev lagt tidligere på året. 
Han gik endvidere ind for ansættelsen af en 
konsulent, som han mente alle ville kunne få 
stor gavn af.

Jørgen Hansen, Frederikshavn, spurgte om, 
hvordan man kunne true en sammenslutning 
til at arrangere motionskampagne.

Emil Jensen, Århus, kom ind på de køben
havnske sammenslutningers udmeldelse, inden
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han omtalte et stort problem for den århusian
ske firmaidrætssammenslutning. Samvirke (De 
samvirkende idrætsklubber) i Århus ønsker 
ikke firmasporten med i samarbejdet, og Emil 
Jensen efterlyste formandens redegørelse for, 
hvordan det forholdt sig andre steder i landet.

Herefter gik formanden atter på talerstolen 
for at svare på de stillede spørgsmål. Han lo
vede at frembringe det århusianske problem i 
Idrættens Fællesråd. — Frederikshavns formand 
blev gjort opmærksom på, at det ikke var en 
trussel mod Frederikshavn om at blive fra
taget landsstævnet 1971, men formandens per
sonlige meningstilkendegivelse om, at han ikke 
ville kunne gå ind for Frederikshavn som stæv
nearrangør, hvis der ikke udvistes lidt mere 
interesse fra sammenslutningens side for for
bundets øvrige arrangementer -  og det mente 
formanden allerede at have konstateret.

Erik Falkenberg, Åbenrå, kom igen på taler
stolen og gav atter udtryk for skuffelse over, 
at det var firmaidrættens egne medlemmer, der 
havde svigtet motionskampagnen, og han op
fordrede til at gå nye veje.

Alfred Petersen, Odense, oplyste, at det også 
kneb med samarbejdet i Odense mellem firma
idrætten og de øvrige idrætsklubber, og han 
opfordrede D FIF’s hovedbestyrelse til at tage 
problemet op til overvejelse.

Det lovede Ejgon Bertelsen, og beretningen 
blev derefter sat under afstemning. — Ingen 
stemte imod.

Regnskabet
Kassereren, Gunnar T'amherg, kommenterede 
det reviderede regnskab for regnskabsåret 
1969/70. Regnskabet udviste et overskud på 
ca. 26.000 kr. til trods for et mindre tilskud 
fra indenrigsministeriet end budgetteret.

Ingen ønskede at knytte bemærkninger til 
regnskabet, og det blev énstemmigt godkendt.

Forslag
Der var fremkommet adskillige forslag til æn
dringer i såvel love som propositioner for de 
idrætsgrene, som forbundet har på program
met.

Det første forslag var fremat af Postens 
Idrætsforbund og gik ud på, at DFIF skulle

Forbundets formand, kasserer og sekretær lyttende og skrivende under et indlæg i debatten.
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Svend Fladberg, Køge.

afholde et landsmesterskab i atletik. Ernst Fald  
kommenterede forslaget, som endvidere blev 
anbefalet af Jørgen RUsom, Randers, og Jørgen  
Olsen, Helsingør. Forslaget blev vedtaget, og 
det indebærer altså nu også et forbundsstævne 
i atletik.

Nyborg Firma Sport havde fremsat ændrings
forslag til D FIF’s loves § 6, og formanden, 
Hans Droscher, motiverede forslaget, som 
imidlertid blev kraftigt imødegået af Ejgon 
Bertelsen, der mente, at det var farligt at gå 
tilbage til tiden før strukturændringen hvad 
bestemmelserne i § 6 angik.

Torben Birkeslund, FKS Odense, ønskede 
mødet suspenderet i kortere tid for at kunne 
omdele et ændringsforslag til det af Nyborg 
Firma Sport fremsatte forslag. Dette ønske af
stedkom nogen diskussion, der endte med, at 
dirigenten ikke mente det nødvendigt at suspen
dere mødet. Både Odenses og Nyborgs forslag 
vandt ikke genklang hos repræsentanterne og 
opnåede ikke vedtagelse.

DFIF's hovedbestyrelse havde fremsat for
slag om, at der blev nedsat et stævneudvalg 
(idrætsudvalg), der skulle forestå arrangemen
terne af landsstævnerne samt gennemgå propo
sitionerne for samtlige idrætsgrene. Ejgon Ber
telsen fremkom med kommentarer til forslaget, 
som støttedes af Hans E. Borbjerg, Fredericia.

Børge Kristensen, Nyborg.

Alfred Petersen, Odense, mente, at der burde 
være to udvalg, et for den lovmæssige side af 
sagen og et for den idrætsmæssige side.

D FIF’s formand mente ikke, at der på nu
værende tidspunkt burde nedsættes to udvalg, 
idet han anså det for overvejende sandsynligt, 
at der til næste år blev fremsat forslag om 
nedsættelse af et permanent lovudvalg.

Jørgen Riisom fremsatte på Østjyllandskred- 
sens vegne et ændringsforslag gående ud på, 
at hver kreds skulle repræsenteres i udvalget 
for hver idrætsgren.

Østjyllandskredsens forslag blev forkastet, 
hvorimod hovedbestyrelsens blev vedtaget.

FKS, Odense, havde fremsat en lang række 
ændringsforslag til D FIF’s love, men kun et 
enkelt blev vedtaget. Det gik ud på at tilføje 
et nyt punkt på repræsentantskabsmødets dags
orden, således at repræsentantskabet i frem
tiden vil beslutte, hvilke byer der skal have 
landsstævnerne i det næstfølgende år.

Budgetforslaget
Forslag til budget for regnskabsåret 1970/71 
var udsendt sammen med den skriftlige beret
ning. Gunnar Tamberg gav forslaget nogle 
kommentarer med på vejen, og da der ingen 
andre bemærkninger var til det, blev det ved
taget énstemmigt.
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Valg
Efter strukturændringen er der på repræsen
tantskabsmødet kun valg til forretningsudval
get og til eventuelle andre udvalg. De øvrige 
hovedbestyrelsesmedlemmer er allerede valgt i 
kredsene. På valg til forretningsudvalget var i 
år næstformanden, Henry Jepsen, og kassere
ren, Gunnar Tamberg, der begge erklærede 
sig villige til genvalg, og det fik de begge med 
akklamation.

I hovedbestyrelsen skete i øvrigt udskiftning 
af 2 medlemmer, idet Knud Erik Pedersen, 
Slagelse, og K eld  M. Steffensen, Odense, hav
de ønsket at trække sig tilbage som kredsfor- 
mænd og hovedbestyrelsesmedlemmer. De er
stattedes af henholdsvis Svend Fladberg, Køge, 
og Børge Christensen, Nyborg.

Ordensudvalget, der består af Aa. Gelmark 
Sørensen, København, A. hund Sørensen, År
hus, og Bjarne Hauger, Vejle, blev genvalgt.

Den kritiske revision skulle nyvælges, idet 
de to i Køge valgte revisorer som bekendt ikke 
mere er medlemmer af klubber under D FIF. 
Suppleanten, Edvard Gøtje, Helsingør, blev 
valgt sammen med K aj Olesen, Viborg. Sup
pleant blev Benny Lynge Madsen, Næstved.

Eventuelt
Under dette punkt ønskede dirigenten selv at 
deltage i debatten, og han måtte derfor over

il« del a f Sønderborg Firma Sports bestyrelse.

lade dirigentpodiet til den ved mødets start 
udpegede substitut, Hans Thomsen, DJIF. 
Egon Mortensen fik straks ordet igen, idet han 
som Århus-repræsentant foreslog Århus som 
næste års mødeby.

Jørgen Olsen, Helsingør, havde håbet på, 
at en fynsk sammenslutning havde inviteret 
til årsmøde næste år, men når det ikke var til
fældet, ønskede Helsingør at arrangere repræ
sentantskabsmødet 1971. Ved afstemningen 
blev Århus valgt til næste års mødested.

Hans E. Borbjerg, Fredericia, takkede der
efter for, at D FIF  havde valgt ham som mod
tager af A. Agerbæks Ærespokal for 1970. Et 
problem om skydemærker blev samtidig draget 
frem, og Borbjerg opfordrede D FIF til selv at 
fremstille skydemærker.

Knud Erik Pedersen oplyste, at Slagelse Fir
ma-Sport var i fuld gang med detailprojek
teringen af en ny idrætshal til afløsning af 
boblehallen. Han regnede med, at den nye hal 
ville være færdig på så tidligt et tidspunkt, at 
afviklingen af Firmaidrættens Dag Vinter 1972 
skulle kunne foregå i Slagelse, hvilket han ind
bød til.

I fortsættelse heraf gjorde Ejgon Bertelsen 
opmærksom på, at forbundets to landsstævner 
i 1971 var fastlagt til henholdsvis Fredericia 
(vinter) og Frederikshavn (sommer). I en 
kommentar til Hans E. Borbjergs ønske efter
lyste formanden en større aktivitet inden for 
skydningen.

Jørgen Olsen, Helsingør, foreslog, at DFIF 
igen til næste år arrangerede et landslotteri, 
hvilket af tekniske grunde imidlertid ikke 
lader sig gennemføre.

Sv. E. Pedersen, Silkeborg, ankede over, at 
hovedgevinsten i motionskampagnen havde væ
ret en bil. Han anmodede endvidere hovedbe
styrelsen om at overveje at tage orienterings
sporten op på forbundsplan. Han mente at 
kunne konstatere stor interesse for den sport.
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Svend Fladberg, Køge, tog derefter initiativ 
til, at repræsentantskabet sagde tak til motions
udvalget og forbundets sekretær for det meget 
store stykke arbejde, disse 4 har gjort for at få 
kampagnen gennemført. Stående og med takt
faste klapsalver hyldede alle repræsentanter 
derefter Jytte Jørgensen, Verner Køhrsen, Kol
ding, Torben Birkeslund, Odense, samt for
bundsformanden, Ejgon Bertelsen, der havde 
udgjort motionsudvalget.

Afslutningen
Talelysten ebbede ud. Ikke flere ønskede or
det under Eventuelt, og dirigenten kunne der
efter gå over til afslutningen. Otto Svendsen, 
Sønderborg, takkede på sammenslutningens 
vegne for et godt møde, og han udtrykte håbet

om, at sammenslutningens gæster havde haft 
et par gode dage i byen.

Ejgon Bertelsen takkede derefter Sønderborg 
Firma Sports bestyrelse for et velarrangeret re
præsentantskabsmøde. I sin afsluttende kom
mentar udtalte forbundsformanden, at han hå
bede, det gode samarbejde, som var opstået 
ude omkring i landet efter strukturændringen, 
ville udvikle sig til at blive endnu bedre.

Han takkede derpå de to afgåede hovedbe
styrelsesmedlemmer og bød deres afløsere vel
kommen til arbejdet i bestyrelsen.

De kommende jubilæumsfestligheder i for
bindelse med Dansk Firmaidræts Forbunds 
25 års jubilæum i januar 1971 blev omtalt, in
den formanden takkede af for et godt og roligt 
møde.

Motionsudvalget og Jytte Jørgensen modtager Svend Fladbergs og det øvrige repræsentantskabs 
tak fo r  et godt stykke arbejde under motion s kamp agn en.
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3 firm aidræ tsledere  
fik DFIF’s hæ derstegn

Der er tradition for, at veltjente firmaidræts
ledere hædres på forbundets repræsentantskabs
møde, og mødet i Sønderborg var ikke nogen 
undtagelse på dette område. 4 ledere skulle 
have været kaldt frem for at modtage Dansk 
Firmaidræts Forbunds hæderstegn, men kun to 
var til stede og kunne modtage den hyldest, 
som fortjent kom dem til gode.

Jens M adsen, Vejle, var til stede, og han 
var første mand, der fik hæftet hæderstegnet 
på reversen af D FIF’s formand, Ejgon Bertel
sen. Jens Madsen har igennem 10 år været 
kasserer i Vejle Firma Sport. Idan bruges flit
tigt som medarrangør af VFS’ stævner, lige
som han var manden bag den økonomiske del 
af VFS’ klubhusbyggeri.

Ålborg Firmasports kasserer gennem lige så 
mange år, Svend Christiansen, var næste hæ
derstegnmodtager. Foruden at være kasserer er 
han tillige meget aktiv i det øvrige arbejde in
den for ÅFS, f. eks. som medlem af bordten
nisudvalget. Fdan er idrætslederen, man aldrig 
går forgæves til med en bøn om hjælp, når der 
er behov for det.

Orla Kristensen, Horsens, er tidligere blevet 
omtalt i dette blad i forbindelse med tildelin
gen af hæderstegnet. Tegnet skulle have været 
overrakt på repræsentantskabsmødet, men Orla 
Kristensen var ikke til stede.

Det samme var tilfældet med Paine Bertel-

Svend
Christi
ansen,
Ålborg

sen, Brønderslev, der er en gammel kending 
blandt firmaidrætsledere. Han har været for
mand for Brønderslev Firma-Sport siden stif
telsen i 1952. Om Paine Bertelsen kan i øvrigt 
fortælles den lille kuriositet, at han allerede i 
1963 blev hædret af D FIF ved at blive tildelt 
A. Agerbæks Ærespokal, men altså først nu i 
1970 forbundets hæderstegn.

DANSK FIRMAIDRÆT ønsker alle 4 ledere 
hjertelig til lykke med hæderstegnet.

Firmaidrætsklub 
søger samarbejde

Scandias Idrætsklub, Randers, søger samar
bejde med firmaidrætsklub i Jylland eller på 
Fyn.

Vi har på idrætsprogrammet fodbold, hånd
bold, bordtennis og badminton, og vi er inter
esseret i at få så mange idrætsgrene som mu
ligt engageret ved et eventuelt samarbejde.

I øvrigt fås alle nærmere oplysninger ved 
henvendelse til

Scandias Idrætsklub,
Vognfabrikken Scandia A/S,
Udbyhøjvej 66, 8900 Randers.



Hans E. Borbjerg, Fredericia, 
fik A. Agerbæ ks Æ respokal

Da Dansk Firmaidræts Forbunds første for
mand, A. Agerbæk, gik af i 1961, udsatte A/S 
Crome & Goldschmidt en lederpokal med nav
net A. Agerbæks Ærespokal. Pokalen er evigt 
vandrende og uddeles hvert år til en firma
idrætsleder, som har udført et dygtigt og ini
tiativrigt arbejde for firmaidrætten i Danmark.

Det er D F IF ’s forretningsudvalg, der i sam
råd med A. Agerbæk selv foretager udvælgel
sen af den firmaidrætsleder, som er fortjent 
til at modtage denne store hæder. Hidtil har 
de 4 ikke haft vanskeligheder med at finde 
egnede emner, og det havde de heller ikke 
i år.

Hans E. Borbjerg, Fredericia, blev modtager 
af ærespokalen, og skal man dømme efter det 
bifald, der fulgte overrækkelsen, faldt udvæl
gelsen i alle de tilstedeværendes smag. Stående 
og med taktfaste klapsalver hyldede repræsen
tantskabet Hans E. Borbjerg, som helt og fuldt

Hans E. Borbjerg, Fredericia, m ed A. Ager- 
bæks Æ respokal.

har levet op til de forudsætninger, der kræves 
for at få pokalen tildelt.

Han er formand for Fredericia Fag- og 
Firma-Idrætsforbund siden 1959. Før den tid 
havde han siddet i bestyrelsen som leder af 
fodboldafdelingen. Sine barnesko som firma
idrætsleder trådte Hans E. Borbjerg i idræts
klubben på Voss Fabriker — han husker knapt 
selv, hvor længe tilbage han begyndte.

Ikke alene på firmaidrætsfronten har Hans 
E. Borbjerg gjort en stor indsats for idrætten. 
Efter en strukturændring for De samvirkende 
Idrætsklubber i begyndelsen af 60’erne fik man 
firmaidrætten med i samarbejdet, og også SIK 
fik hurtigt øjnene op for Borbjergs store sag
lighed og dygtighed. Han blev valgt som næst
formand for SIK i 1964.

Mange aktive fodboldspillere kender Hans 
E. Borbjerg som manden bag landsmesterska
berne i 7-mands fodbold. Dette stævne har 
FFFIF arrangeret igennem 6 år med et stort 
antal deltagende klubber fra det meste af lan
det. Hertil kommer, at han stod i spidsen for 
værtsskabet ved Firmaidrættens Dag Sommer 
1970, det første landsstævne for de udendørs 
idrætsgrene efter strukturændringen.

Fra forbundets møder er Hans E. Borbjerg 
kendt som den saglige og indsigtsfulde debat
tør, som man meget gerne lytter til, når han 
stiger på talerstolen. Et bedre valg til årets 
modtager af A. Agerbæks Ærespokal kunne 
ikke være gjort, men vi ved, at Borbjergs be
skedenhed byder ham at sige, at hans modta
gelse af hæderen samtidig er et udtryk for en 
anerkendelse af hans medarbejderes dygtige 
lederskab for Fredericia Fag- og Firma-Idræts
forbund. Selv om en sådan anerkendelse vil 
være fuldt berettiget, bør Hans E. Borbjerg 
dog i dette specielle tilfælde tage hæderen som 
en helt personlig og absolut fortjent tak for 
en arbejdskrævende og uselvisk indsats for fir
maidrætten i Fredericia — og i Danmark.



Glimt fra
repræ sentantskabsm ødet

Arrangørerne af DFIF’s repræsentantskabs
møde, Sønderborg Firma Sport, med forman
den, Otto Svendsen, i spidsen, fortjener virke
lig ros for en udmærket tilrettelæggelse af 
mødet. Alt fungerede perfekt -  selv højttaler
anlægget, som ellers ved tidligere lejligheder 
ikke altid har fungeret efter hensigten. Ind
kvarteringen på byens forskellige hoteller var 
klaret ved hjælp af Turistbureauet, hvor turist
chefen, Per Christensen, med sin stab havde 
gjort et stort stykke arbejde for at få alle an
bragt så centralt som muligt.

★

Forbavsende mange havde deres „bedre halv
del" med til Sønderborg. Om det var den sø
værts transportmulighed til nabolandet mod 
syd, der trak, skal vi lade være usagt, men så 
vidt Deres udsendte medarbejder kunne skøn
ne, var der adskillige af damerne, som benyt
tede sig af tilbudet om en tur på Flensborg 
fjord, medens manden var til møde under no
get mere saglige former.

★

Om det var damernes små hyggeture tidligere 
på dagen, der var medvirkende til meget hur
tigt under spisningen lørdag aften at bringe 
stemningen i top, skal vi nok undlade at ud
trykke vor formodning om, men givet er det, at 
„det store kolde“ gled ned under en meget 
festlig og afslappet atmosfære, til hvilken der 
også blev bidraget med en god og underhol
dende „taffelmusik".

★

Regnen silede ned hele dagen uden for møde
lokalet. Under spisningen lørdag aften faldt 
også nedbør indendørs -  i form af en mild

gaveregn. Før overrækkelsen af de tidligere 
omtalte hædersbevisninger, tog forbundsfor
manden, Ejgon Bertelsen, talerstolen i besid
delse for at hylde lederne fra de sammenslut
ninger, som havde opnået de største deltager
tal.

Årets motionsby, Grindsted, var naturligvis 
først i rækken. Kort efter afslutningen af mo
tionskampagnen blev Grindsted Firma Idræt 
ved en festlighed i Grindsted overrakt forbun
dets gave for førstepladsen. GFI’s formand, 
Aage Chr. Jensen, blev kaldt frem for at mod
tage den samlede danske firmaidrætsbevægelses 
hyldest for resultatet, og den blev stor. Hyl
desten ledsagedes af et diplom til sammenslut
ningen. Herefter kaldtes de øvrige tilstedevæ
rende ledere fra Grindsted frem for sammen 
med deres formand at modtage små personlige 
erkendtligheder som tak for en stor og fin 
indsats forud for og under Motionskampag
nen ’70.

★

Der var også erkendtligheder til lederne fra de 
tre sammenslutninger, som placerede sig lige 
efter Grindsted, nemlig Ringkøbing, Ikast og 
Haderslev. De fik hver en vase med D FIF’s 
monogram indgraveret.

★

Efter at mødet blev genoptaget søndag formid
dag, blev der også uddelt erkendtligheder. De 
sammenslutninger, som i foråret fik udsolgt 
den portion lodsedler, de fik tildelt til salg, 
blev alle honoreret med et stopur. Hovedbesty
relsen havde ønsket at honorere den indsats, 
adskillige sammenslutninger havde ydet ved 
lodseddelsalget, og det skete altså med et stop
ur, som kan bruges i det daglige arbejde på 
mange områder.
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Læserbrev:
... den ufuldendte

D et er Beethoven-år i år. Beethoven skrev bl. a. 
en symfoni kaldet „Den ufuldendte11 — en sym
foni, hvor alle stemmerne i orkestret kan høres 
-  selv den svageste fløjte -  og høres skønt! 
Det endda til trods for, at Beethoven ikke selv 
kunne høre og dermed ikke dirigere rigtigt!!

Dirigenten på D FIF’s repræsentantskabs
møde kunne heller ikke dirigere rigtigt! Han 
er dog ingen Beethoven af den grund, bl. a 
lod han ikke alle stemmerne høre, så klangen 
blev rigtig. Han sørgede heller ikke for at hol
de den rigtige takt, ligesom tonen også blev 
forsømt. Nu er der jo ikke nogen general
prøve på et sådant arrangement, og vi er der
for skuffet over, at vi blev overdøvet på re
præsentantskabsmødet, men vi er rede til et da 
capo-nummer og skal for åbent tæppe fore
spørge den højtærede „koncertdirektion D FIF“ 
om følgende:

1 . Hvor mange stemte for følgende forslag, 
der var et ændringsforslag til det af Nyborg 
Firma Sport fremsatte forslag til ændring 
af § 6 :

a. Sammenslutninger, der måtte ønske at a f
holde åbne stævner på henholdsvis kreds
plan eller landsplan, skal indhente tilladelse 
hertil.

b. T illadelse til a fholdelse a f kredsstævner gi
ves a f kredsbestyrelsen.

c. T illadelse til a fholdelse a f landsstævner gi
ves a f DFIF’s hovedbestyrelse via kreds
bestyrelserne.

d. K lubber under de respektive sammenslut
ninger kan i visse tilfæ lde få  m eddelt tilla
delse til at a fh o ld e åbne kreds- eller lands
stævner.

e. Det er dog normalt en forudsætning, at 
klubben eller det firma, som klubben er 
tilknyttet, har en „mærkedag“ i samme ka
lenderår som det år, hvor stævnet søges a f
holdt.

f. Såfremt flere klubber ansøger om stævne på  
samme dag, og der ik k e  fra kreds- eller 
hovedbestyrelse er disponeret over den på
gældende dag, kan den klub, der selv eller 
gennem sit firma har den „største mærke
dag" , tildeles stævnet. (D .v.s. en klub med 
10 års jubilæum har fortrinsret over for en 
klub m ed 5 års jubilæ um ).

g. M ærkedage i firmaet eller klubben garan
terer ik k e  tilladelse til a fholdelse af stæv
net.

h. T illadelse til a fholdelse indhentes efter 
samme regler, som er gældende for sam
menslutninger (nærværende §, pkt. a., b. og 
c.), idet ansøgning om tildeling af stævne 
dog skal anbefales a f den sammenslutning, 
hvorunder klubben er hjemmehørende.

i. T illadelse til afholdelse a f et stævne med 
deltagelse kun fra den tilsluttede sammen
slutning, kan gives a f den pågældende sam
menslutning, såfremt et sådant stævne ikke  
vil skade eventuelle andre stævner i den 
kreds, hvor sammenslutningen er hjem me
hørende.

j. I. Ansøgninger om tilladelse til a fholdelse 
af stævner skal indsendes så tidligt som  
overhovedet muligt.
II. K lubbens ansøgning til sammenslutnin
ger og sammenslutningers ansøgning til 
kreds og DFIF skal være de respektive be
styrelser i hænde senest på de a f DFIF i 
Dansk Firmaidræt m eddelte tidspunkter 
(ca. lp . august for vinterstævner og ca. 13. 
februar for somtnerstævner).

k. En sammenslutning, d er på egne eller en 
klubs vegne har søgt og fået bevilget til
ladelse til afholdelse a f  et kreds- eller 
landsstævne, har det fu ld e ansvar for stæv
nets afvikling.

l. Enhver indbydelse skal fremsendes til klub
berne via de lokale sammenslutninger.

m. Sammenslutninger og!eller klubber, der ind-
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byder til stævner, som ik k e  er godkendt a f 
kreds- eller hovedbestyrelse, kan udelukkes 
for  kortere eller længere tid.
Vedr. j  l  og j II: j  II  betragtes som det pri
mære forslag. Endvidere henvises til de 
kontrolm uligheder for rigtig afvikling af 
stævnerne, som vort forslag til tilføjelse a f 
§ 5 i D FIF ’s love og § 2 i kredslovene g i
ver. FKS, Odense.

2. Hvor mange stemte imod ?
3. Hvor mange undlod at stemme?
4. samt hvordan er stemmeudvalget kommet 

til disse tal ?

Da vi på Fyn altid er med på noderne, vil 
vi allerede gerne her kommentere svarene: 

ad 1, 2 og 3 : Det er ifølge praksis nødven
digt på møder, hvor der er flere deltagere end 
stemmeberettigede, at lade afstemningen om
fatte alle 3 punkter.

ad 4-' Stemmeudvalg! Nå ja, det glemte eller 
gemte man til næste dag!

Og til sidst, hvorfor kunne vi ikke som an
meldt få ordet til forretningsordenen -  det er 
i strid med foreningspraksis.

Af skade bliver man klog — klog kan man 
også blive, uden at der er sket en skade, f. eks. 
på et kursus i mødeledelse og mødeteknik. Vi 
skal derfor opfordre D FIF’s kursusudvalg til 
at arrangere et kursus i dette emne.

Og da det nu er Beethoven-år i år, skal vi 
så ikke forsøge at stemme instrumenterne, så 
alle mislyde kan forsvinde. Vi har ikke brug 
for 2. violiner på et sådant møde i fremtiden. 
Lad os sagligt i den rette tone lytte efter hin
andens forslag og se, hvilke der dur. Lad os 
til næste år spille ikke blot solo eller firhæn
digt, men fireogfirshændigt de 42 sammenslut
ninger imellem. „de syngende fynboer".

„K oncertdirektøren“ -  alias D FIF’s formand, 
Ej gon Bertelsen, svarer i næste spalte:

Beethovens „den ufuldendte1' kan muligvis — 
set fra „de syngende fynboers" side -  sam
menlignes med D F IF ’s repræsentantskabsmøde. 
Det kan naturligvis ikke diskuteres. Enhver 
må selv danne sig et indtryk heraf.

Spørgsmål 1 kan besvares med, at 5 stemte 
for forslaget. Da der i henhold til § 16 i for
bundets love kræves 2/s majoritet, og der var 
mere end 100 stemmeberettigede repræsentan
ter, kan enhver jo se, at der var lang vej til en 
vedtagelse. Herefter har det ingen betydning at 
konstatere, hvor mange der stemte imod. Med 
hensyn til spørgsmål 3 kan jeg besvare det 
med, at denne afstemningsform ingen som 
helst betydning har og ikke bruges i ret stor 
udstrækning -  måske bortset fra afstemninger 
i Folketinget, hvor der netop kun deltager 
stemmeberettigede.

Som bekendt har en valgt dirigent lige så 
stor magt som den omtalte orkesterdirigent, og 
han kan -  hvis forslag herom ikke er fremsat -  
alene afgøre, om det er nødvendigt med et 
stemmeudvalg. Nedsættelsen af et stemmeud
valg blev ikke foreslået om lørdagen, men 
først om søndagen — og da efter forslag af 
hovedbestyrelsen.

Om I har anmeldt og ikke fået ordet til for
retningsordenen, kan jeg ikke udtale mig om. 
Det spørgsmål skulle have været rejst over for 
dirigenten på rette tid og sted.

Til forslaget om, at DFIF skulle arrangere 
et kursus i mødeteknik og mødeledelse, kan 
jeg svare, at et sådant er tilrettelagt, og jeg 
håber, at mange -  også fra FKS -  vil deltage.

Opfordringen til samarbejde kan jeg fuldt 
tilslutte mig, men det skal bygges op fra bun
den, og det vil med D F IF’s opbygning sige, at 
samarbejdet først og fremmest skal etableres 
inden for de enkelte kredse, og på dette område 
ligger den fynske kreds langt fra på første
pladsen. Ejgon Bertelsen.
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Kollektiv ulykkesforsikring 
for firmaidrætsudøvere

Norges Bedriftsidrettsforbund har med et for
sikringsselskab indgået en meget fordelagtig 
aftale om kollektiv ulykkesforsikring af norske 
firmaidrætsudøvere. Her hjemme har talen om 
kollektiv forsikring af idrætsudøvere ofte været 
fremme, men nogen ordning er aldrig kommet 
i stand. Det skyldes først og fremmest præ
miernes omfang, som har været af en sådan 
størrelse, at fornøden tilslutning til en kollek
tiv forsikring måtte anses for udelukket. Ingen 
klubber eller sammenslutninger har haft mid
ler til at forsikre de aktive idrætsudøvere, og 
det har været overladt den enkelte sportsmand 
selv at bringe sit forsikringsforhold i orden.

Den norske ordning gav imidlertid stødet 
til, at Dansk Firmaidræts Forbund tog sagen 
op på ny og udbad sig forhandlinger med 
Dansk Ulykkesforsikrings Forening med hen
blik på at få udarbejdet et tilbud på en kollek
tiv ulykkesforsikring for aktive firmaidræts
udøvere. Forsikringen skulle dække i den tid, 
sportsmanden dyrkede sin sport, altså også un
der træning og rejser i forbindelse med sports
udøvelse.

Som omtalt på forbundets repræsentantskabs
møde i Sønderborg er der fremkommet et til
bud fra foreningen, som omfatter følgende: 
Dødsfaldserstatning, der udbetales til en per
sons efterladte med 50.000 kr. For ikke-for- 
sørgere, d.v.s. personer uden ægtefælle eller 
børn, dog 5.000 kr.
Invaliditetserstatning, der udbetales med en 
samlet sum, så snart invaliditetsgraden er fast
sat. Forsikringssummen ansættes til 75.000 kr., 
men dækningen kan med tillæg komme op på 
150.000 kr. i alvorlige tilfælde.
Tands kader og kurud gifter, der udbetales med 
indtil 750 kr. i de tilfælde, hvor den skade
lidte ikke får fuld erstatning fra sygekasse eller 
lignende.

Alle former for amatørsport dækkes ind af 
forsikringen.

Forsikringen er forudsat at skulle dække i 
de tilfælde, hvor den kollektive transport er 
arrangeret af klubben, forbundet eller lignende, 
selv om den konkret foregår i privatbiler.

Tilbudet fra Dansk Ulykkesforsikrings For
ening lyder på 13 kr. 20 øre pr. år pr. person, 
under forudsætning af en tilslutning på mindst 
30.000 personer. Hvis man vil trække trans
portforsikringen ud, kommer tilbudet til at 
lyde på 9 kr. om året for hver forsikret.

Forbundet vil nu analysere tilbudet grundigt 
for at konstatere, om der i dækningsomfanget 
skulle være ting, der ka udelades. Man anser 
det fremsatte tilbud for højt, men man afskæ
rer altså ikke på forhånd en mulighed for at 
ændre det og dermed nedbringe præmien væ
sentligt. En eventuel kollektiv forsikring er 
tænkt administreret af DFIF.

Dansk Firmaid ræl vil komme tilbage med 
nyt om forhandlingerne, når disse har været 
afholdt med foreningen.

Noter
Forbundets største lokalsammenslutning har 
skiftet navn. Firmaernes Fodbold Forbund i 
Århus hedder i fremtiden Århus Firma Sport. 
Sammenslutningen har samtidig fået ny post
adresse, som nu er Århus Firma Sport, Post
boks 406, 8100 Århus C.

★
Når dette læses, har der været afholdt et 
møde i Ebeltoft med det formål at koordinere 
spillereglerne for indendørs fodbold. Mødet er 
indkaldt på foranledning af Dansk Fodbold
dommer Union. Dommerne ønsker ensartede 
regler for hele landet, og det er et prisværdigt 
initiativ, der her er taget.
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Silkeborg har fået 
eget blad
Endnu en sammenslutning har meldt sig i kredsen af 
bladudgivende sammenslutninger. Det er Silkeborg Fag- 
og Firma Idræt, som i oktober måned udsendte første 
nummer af bladet, der kort og godt er kommet til at 
hedde „firmaidræt“.

Redaktøren er Vagn Lindgaard, og det kan naturligvis 
kun glæde, for det var en af kursisterne på forbundets 
bladkursus i februar måned. Han har fået et nydeligt 
blad ud af det, et blad som sammenslutningen i Silke
borg kan være udmærket tilfreds med.

Ingen ringere end Silkeborgs borgmester, Ernst Thom
sen, har i det første nummer budt bladet velkommen og 
udtrykt håbet om at kunne spore bladets indflydelse på 
den videre udvikling af arbejdet inden for firmaidrætten. 
Vi tilslutter os og byder også velkommen.

Redaktørens
besværligheder
Tro ikke, at det er det bare sjov at være redaktør. Læs 
blot her, hvad man kan komme ud for af reaktioner:

— Hvis vi på redaktionen er spøgefulde, får vi skyld 
for at være barnagtige, og hvis vi ikke er det, siger man, 
vi er alvorlige. Hvis vi trykker noget, der er skrevet spe
cielt for vort blad, klager man over for lidt afveksling. 
Hvis vi trykker noget, der står i andre blade, hedder 
det, at vi er for dovne til selv at skrive. Hvis vi sidder 
ved vort skrivebord og passer vort arbejde, burde vi have 
været ude at opspore nyheder, og hvis vi er på jagt efter 
stof, burde vi være at træffe på redaktionen. Hvis vi ikke 
optager indsendte bidrag, har vi ikke forstand på, hvad 
der er godt, og hvis vi optager dem, er bladet fyldt med 
noget bras. Alt i alt må det siges, at det er svært at være 
redaktør. Det skulle såmænd ikke undre os, om nogen 
ville sige, at vi har „hugget“ dette fra et andet blad!

Det har vi forøvrigt også!!

Sidste!
Lige inden bladet gik i trykken, indløb meddelelsen om, 
at finansministeren har trukket sit lovforslag om en æn
dring af tipsloven tilbage. Der blev således heller ikke i 
denne omgang flere penge til firmaidrætten.


